[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

     _________ СОЗЫВ
____________________ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от___________2022 года                           №________                                         город  Мурманск

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 16.12.2021 № 32-432
"О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК
 НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ"

Принято

Советом депутатов
города Мурманска

__________ 2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2008 № 50-618 "Об утверждении "Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Мурманск", руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Мурманска от 16.12.2021 № 32-432                           "О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Мурманск на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 22 138 022,0 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 22 903 643,9 тыс. руб.;

размер дефицита в сумме 765 621,9 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Мурманск на 2023 год и на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов на 2023 год в сумме 21 048 862,2 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 20 463 148,4 тыс. руб.;

прогнозируемый общий объем расходов на 2023 год в сумме 21 638 816,2 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 413 162,7 тыс. руб., и на 2024 год в сумме 21 013 427,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме                                     1 229 239,7 тыс. руб.;
прогнозируемый дефицит на 2023 год в сумме 589 954,0 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 550 278,7 тыс. руб.";
1.2. В абзаце втором пункта 1 статьи 8 цифры "218 677,4" заменить цифрами "218 964,7";
1.3. В пункте 1 статьи 10:

1) в абзаце втором цифры "20 000,0" заменить цифрами "28 077,4";

2) в абзаце третьем цифры "200 000,0" заменить цифрами "188 199,1";

3) в абзаце четвертом цифры "92 670,8" заменить цифрами "97 889,2";

1.4. В пункте 2 статьи 10 после строки:
"- софинансирование расходов к межбюджетным трансфертам из областного бюджета, имеющим целевое назначение;"
дополнить строкой следующего содержания:
"перераспределение по решению главы администрации города Мурманска бюджетных ассигнований за счет уменьшения (сокращения) бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета, в целях увеличения бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Мурманска;";
1.5. Пункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
"1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам муниципального образования город Мурманск на 1 января 2023 года в сумме 2 345 000,0 тыс. руб., на 1 января 2024 года в сумме 2 918 000,0 тыс. руб. и на 1 января 2025 года в сумме 3 118 300,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации на 1 января 2023 года в сумме 100 000,0 тыс. руб., на 1 января 2024 года в сумме 100 000,0 тыс. руб. и на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. руб.";
1.6. В статье 13 цифры "2 253 692,7" заменить цифрами "2 623 834,6", цифры "2 379 931,2" заменить цифрами "2 412 636,3", цифры "2 421 872,2" заменить цифрами "2 451 872,2";
1.7. Приложения 1, 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1, 9, 9.1, 11, 12 изложить в новой редакции согласно приложениям 1-11 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение с приложениями в газете "Вечерний Мурманск".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию                   (Коробков С.Е.).

Глава муниципального образования

город Мурманск                                                                                                              И.Н. Морарь
PAGE
2